
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 01 de junho  de 2020                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 
21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 
2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial, 
Tipo: Menor Preço Global – OBJETO: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS VISANDO A FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ, DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDA NO TERMO DE 
REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. 

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 10/06/2020. Local: Prefeitura Muni-
cipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. 

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Lici-
tações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compreendido 
entre os dias de 01/06/2020 a 010/06/2020 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicita-
do através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com.. 

ITAMBÉ -BA, 01 DE JUNHO DE 2020.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

PORTARIA Nº 48/2020, DE 01 DE JUNHO DE 2020.

Dispõe sobre exoneração de servidor ocupante de cargo de provimento 
em comissão, na forma a seguir especificada. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BRUMADO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e com base no art. 30, inciso XIX, do Regimento Interno desta 
Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Sr. MARCOS DE AGUIAR PORTO, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 
071.371.83-40/SSP-BA e cadastrada no CPF sob nº 737.190.805-87, do cargo de provimento em comissão 
de Auxiliar Parlamentar, vinculada ao Gabinete do Vereador Eduardo Cunha Vasconcelos, a partir de 
junho de 2020.

Art. 2º - Fica a Secretaria desta Casa Legislativa encarregada de adotar as providências que se fizerem 
necessárias ao cumprimento do disposto nesta portaria. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores do Município de Brumado, Estado da Bahia, em 
01 de junho de 2020.

LEONARDO QUINTEIRO VASCONCELOS
Presidente da Câmara Municipal de Brumado

IGOR SILVA LUZ MEIRA
Assessor Jurídico – OAB/BA 52.609

Portaria n. º 081/2019

PORTARIA Nº 49/2020, DE 01 DE JUNHO DE 2020.

Dispõe sobre nomeação do servidor ocupante de cargo de 
provimento em comissão, na forma a seguir indicada.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BRUMADO, Estado da 
Bahia, no uso das atribuições legais que lhe conferem o Regimento Interno desta Casa Legislativa, bem 
como a Lei nº 1.552/2008, alterada pela Lei nº 1.555/2008,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sra. NELDI AGUIAR DUTRA, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 
02542396-76/SSP-BA e cadastrada no CPF sob nº 595.456.155-91, para exercer o cargo de provimento 
em comissão de Assessor Parlamentar, no Gabinete do Vereador Eduardo Cunha Vasconcelos, a partir 
de junho de 2020.

Art. 2º - O servidor ora nomeado terá como remuneração o valor estabelecido no Art. 2º, inciso II, da 
Lei nº 1.552/2008, cujas alterações foram introduzidas pela Lei n.º 1.555/2008.

Art. 3º - Fica a Secretaria desta Câmara encarregada de solicitar os documentos indispensáveis à nome-
ação, bem como de adotar as demais providências necessárias ao cumprimento do disposto nesta portaria 
e de organização da ficha funcional do(a) servidor(a) ora nomeado(a).

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores do Município de Brumado, Estado da Bahia, em 
01 de junho de 2020.

LEONARDO QUINTEIRO VASCONCELOS
Presidente da Câmara Municipal de Brumado

IGOR SILVA LUZ MEIRA
Assessor Jurídico – OAB/BA 52.609

Portaria n. º 081/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2020

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de 16/06/2020, às 
09:00 (nove Horas LOCAL), na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará licitação, 
modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço GLOBAL, com a finalidade de, Contratação de 
empresa de engenharia para a construção de praça na região do estádio municipal de Anagé, de acordo 
com as especificações do projeto e memorial descritivo e projeto em anexo. Para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Anagé. O Edital, pode ser obtido, no Departamento de Licitações e Contratos, (em 
dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta reais) referente 
a despesas com impressão.

Danilo Amorim Dias
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CARTA CONVITE Nº 002/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2019

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de 09/06/2020, às 
09:00 (nove Horas LOCAL), na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará licitação, 
modalidade carta convite, tipo menor preço GLOBAL, com a finalidade de , a Contratação de empresa 
de engenharia para CONSTRUÇÃO DE ALAMEDA E PONTO DE APOIO PARA MOTO TAXIS-
TAS, de acordo com as especificações do projeto e memorial descritivo e projeto anexo. Para atender as 
necessidades da prefeitura Municipal de Anagé. O Edital, pode ser obtido, no Departamento de Licitações 
e Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta 
reais) referente a despesas com impressão.

Danilo Amorim Dias
Pregoeiro


